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Datum


14 januari 2019

Steller vragen


Ad de Graaf

Over agendapunt


Uitgangspunten subsidiebeleid

Commissie M&S d.d. 17 januari 2019

Het college wordt verzocht de volgende vragen schriftelijk te beantwoorden:


1. Liggen aan de geformuleerde uitgangspunten voor het nieuwe subsidieplan 2020 en verder (mede) een evaluatie van de kaders en de uitgangspunten zoals geformuleerd in het subsidieplan 2017 -2020 ten grondslag?


Antwoord op vraag 1:

Er is geen formele evaluatie opgesteld van het lopende subsidieplan. In plaats van een evaluatie is gekozen voor een traject van samenspraak om te komen tot een nieuw subsidiestelsel. Zo hebben, in aanloop naar een nieuw subsidieplan in 2017, diverse gesprekken plaatsgevonden met organisaties. Eind 2017 is besloten om de invulling van het subsidiebeleid over te laten aan het nieuwe college en de nieuwe raad. Ook de eerste helft van 2019 vinden gesprekken plaats met organisaties. Op basis van deze gesprekken en de uitgangspunten in het coalitieakkoord wordt het nieuwe subsidiebeleid geformuleerd.


In het coalitieakkoord 2018- 2022 ‘duurzaam vooruitstrevend’ hebben wij aangegeven dat wij de middelen voor subsidies slimmer en effectiever willen inzetten en wordt gekozen voor toekomstbestendige voorzieningen. Samenwerking wordt gestimuleerd en verstrekte subsidies moeten aantoonbaar bijdragen aan maatschappelijke effecten. Ook is rekening gehouden met het feit dat er bij het nieuwe subsidiebeleid voor 2020 en verder € 411.456 minder beschikbaar is ten opzichte van de situatie in 2016. Dit is een gevolg van de taakstellingen die in 2017 zijn ingevoerd. Bovengenoemde uitgangspunten zijn ook in de begroting voor 2019 verwerkt.


2. Zo ja, is die evaluatie op schrift gesteld en kan deze aan de raad worden toegezonden?


Antwoord op vraag 2:

Zie antwoord op vraag 1.

Toelichting (indien nodig):

